Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel.: (22) 2621-1525 R.211
GABINETE DA VEREADORA BIA DE GUGA

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 051 , DE 19 DE ABRIL DE 2017

Concede homenagem a
pessoa que menciona.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, no uso
de suas atribuições legais, com arrimo no art. 141, § 1 2 , alínea "f", da
Resolução NI' 280, de 12 de julho de 1991 - Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica concedido ao ILMg. SR. SÉRGIO ALEX DA SILVA SANTOS —
Comerciante, AtualMente Presidente do Grupo Progressista de Ação e
Mobilização(GPAM); a "MEDALHA 481:1 ANOS DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO
DA ALDEIA", pelos relevantes serviços prestados ao Município.

f

Art. 2° - Esta Refolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Sérgio Alex da Silva Sentas, nasceu -  em Duque de Caxias, em 24 de
Novembro de 1973, Filho de José Fernando dos Santos e Ledir da Silva
Santos, morador do Bairro Porto da Aldeia, comerciante, atualmente
Presidente do Grupo Progressista de Ação e Mobilização(GPAM).

Hoje como Presidente do Grupo Progressista de Ação e
Mobilização(GPAM), vêm tentando através da mobilização trazer um pouco de
conscientização a população menos privilegiada e também trazendo
momentos de alegrias aos mais carentes.

CIENTE
-Anotou do expediente da Sessão .

do D i a :2-Li
AP

Br no sta
PRESIDENTE
C. M. S. P. A.

A COMISSÃO

HC'F'..mrverr—,71.~1x. 	51~P..

f0=2~~...W9i1

d e

n te
E3rtino Costa

pREsIDE'41,,,
C. 4L S.

—

\,,

•
Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel.: (22) 2621-1525 R.211
GABINETE DA VEREADORA BIA DE GUGA

... continuação do Projeto de Resolução ng 051, de 19 de Abril de 2017.

Hoje lutam pelo SUS melhor e igualitário, através do GPAM conseguem
entrar no conselho Municipal de Saúde, conquistaram uma vaga na 7 2
Conferência Estadual de Saúde e como reconhecimento de um trabalho
Sérgio também conseguiu ir na 15 2  Conferência Nacional de Saúde em
Brasília. Sabendo que juntos e através da mobilização podem mudar o nosso
presente e o futuro.

Na qualidade de legislador, fico honrado,de propor aos meus Nobres
Pares a presente láurea que tem por escopo parabenizar a dedicação e
empenho demonstrados pelo Dg. SR. SÉRGIO ALEX DA SILVA SANTOS —
Comerciante, Atualmente Presidente do Grupo Progressista de Ação e
Mobilização(GPAM).

Sala'das Sessões, 16 de fevereiro de 2017.

4
BEATRIZ SOARES GOMES LEITE

(Bia de Guga), 	APROVADO
-Vereadora— 	ULTIMA VO -17 E

rít 	 e2i° )3—
AP R OVADO
a VOTAÇÃO

Bruno Cor
PRC ∎ DEN1
C_ I. 3. P.

Bruno Costa
PRESIDENTE
C. M. S. P. A.

E rn